
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59 recante " Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa".

Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112 recante "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 

Stato alle regioni e agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997 n. 59".

Vista la Legge Regionale 31 maggio 2002  n. 9 e successive modifiche, recante "Disciplina 

dell'esercizio delle funzioni amministrative in materia di demanio marittimo e di zone di mare territoriale".

Vista la deliberazione del Consiglio Regionale 6 marzo 2003 n. 468 recante "Direttive per l'esercizio 

delle funzioni amministrative in materia di demanio marittimo e di zone del mare territoriale ai sensi dell'art. 2 

comma 2 della Legge Regionale 31 maggio 2002 n. 9".

Considerato che nel Comune di Cattolica è in corso di attuazione  il Piano di Spiaggia, nell'ambito del 

quale sono previsti numerosi interventi che implicano, tra l'altro, la predisposizione di uno strumento cartografico 

d'insieme che rappresenti il più fedelmente possibile lo stato attuale dei luoghi dell'arenile (aree e manufatti) per 

uno sviluppo complessivo di circa ml 2.300 di costa, allo scopo di ottimizzarne la gestione ed il relativo 

sviluppo. 

Tenuto conto che tale strumento si rende indispensabile al fine di identificare le diverse aree dell'arenile 

per dare atto all'applicazione dell'ordinanza balneare che viene emanata ogni anno.

 Attesa la particolare natura specialistica del lavoro da svolgere, che implica conoscenze specifiche della materia 

sotto il profilo tecnico, nonchè l'impossibilità di far fronte alle nuove competenze con personale ordinario 

dipendente dell'ente.

 Ritenuto quindi necessario provvedere all'affidamento di un incarico di prestazione occasionale in materia di 

gestione del demanio marittimo, in relazione alle nuove funzioni attribuite ai comuni con i provvedimenti 

normativi sopra citati.

 Ritenuto di dover individuare nello Studio Tecnico Geom. Turrini Claudio con sede in San Clemente (Rn) Via 

Pertini n. 10 il soggetto al quale affidare l'incarico di prestazione occasionale di lavoro autonomo sopra 

delineato, in considerazione della professionalità e dell'affidabilità che emergono dal curriculum professionale 

dello studio stesso depositato agli atti.

Ritenuto di dover prevedere, quale congruo compenso per l'espletamento del suddetto incarico di consulenza, la 

somma di Euro 8.000,00 oltre ad I.V.A. e C.N.P.G..

 Visto lo schema di convenzione per l'affidamento dell'incarico in parola, che si allega quale parte integrante.

      

      Dato atto che trattasi di prestazione di servizio per cui non si applicano le disposizioni contenute nell'art. 

1 comma 42 della Legge n. 311/2004 (Legge finanziaria 2005).

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 165 del 27.11.2002, con la quale sono stati affidati alla 

dirigente Dott.ssa Claudia M. Rufer gli incarichi attinenti la gestione del demanio marittimo del Comune di 

Cattolica.

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000.

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti.



A voti palesi unanimi,

                          D E L I B E R A 

1) - di conferire, per i motivi in premessa indicati ed in virtù dei provvedimenti normativi sopra 

riportati, un incarico per prestazioni occasionale di lavoro autonomo in materia di demanio marittimo allo Studio 

Tecnico Geom. Turrini Claudio con sede in San Clemente (Rn), Via Pertini n. 10.

2) - di approvare lo schema di convenzione che disciplina le modalità ed i contenuti oggetto 

dell'incarico, allegato alla presente delibera.

3) - la spesa complessiva di euro 9.984,00 farà carico sul cap. 550.002 "Incarichi professionali, 

consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2005 - impegno n. 492 -;

4) - di dare mandato alla Dott.ssa Claudia M. Rufer per la sottoscrizione del relativo contratto e per tutti 

gli adempimenti successivi e conseguenti. 

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente,

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.EE.LL. di 

cui al D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267,

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

     __________________________________________________

                 

                

_____________________________________________________________________

DEL31078/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 11 del 23.02.2005     pag.  

_____________________________________________________________________




